[image: image1.png]AR
SHES
SEEESY)

	Минимальная гарантированная ставка

_________ %

(____прописью___) процентов годовых

ДОГОВОР № ________________
банковского вклада для физических лиц
(возможно указание на коммерческое название вклада)
	г. ________
	"___" ____20___ г.

Акционерный коммерческий банк «СЛАВИЯ» (акционерное общество), лицензия Банка России на осуществление банковских операций № 2664, именуемый в дальнейшем Банк, с одной стороны, и гражданин(ка) ______________ (документ:_____________), именуемый (-ая) в дальнейшем Вкладчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Банк принимает поступающие от Вкладчика денежные средства (далее «Вклад») на указанных в п. 1.2. условиях и обязуется возвратить полученные денежные средства и выплатить проценты на них в порядке, предусмотренном Договором.
1.2. Таблица условий Договора банковского вклада:
	№ п/п
	Условие договора банковского вклада

	Содержание условия договора банковского вклада

	1
	2
	3

	1.
	Вид вклада
	Если договор банковского вклада заключается на условиях выдачи вклада по требованию, в строке 1 указывает вид вклада - до востребования. Если договор предусматривает возврат вклада по истечении определенного договором срока - срочный вклад

	2.
	Сумма и валюта вклада
	При внесении вклада в нескольких валютах указываются суммы и валюты вклада

	3.
	Возможность пополнения вклада, имеющиеся ограничения на пополнение вклада
	Заполняется в соответствии с условиями конкретного вклада
Поступление денежных средств от третьих лиц не допускается

	4.
	Срок и дата возврата вклада
	Заполняется в соответствии с условиями конкретного вклада

По договорам срочного банковского вклада указывается срок и дата возврата вклада. По договорам банковского вклада, заключаемым на условиях выдачи вклада по требованию, указываются слова «до востребования».
- Если день окончания срока Вклада выпадает на выходной или праздничный день, то выплата суммы Вклада и причитающихся процентов производится в первый рабочий день (далее «Рабочий день»), следующий за выходным или праздничным днем. При этом на сумму Вклада распространяется процентная ставка, оговоренная в 5 таблицы условий п. 1.2 Договора, начиная со дня, следующего за днем окончания срока Вклада, и до первого Рабочего дня.

	5.
	Процентная ставка (процентные ставки) по вкладу в процентах годовых
	Заполняется в соответствии с условиями конкретного вклада

При применении по договору банковского вклада постоянной процентной ставки указываются фиксированная величина или фиксированные величины процентной ставки, определенные в договоре банковского вклада при его заключении. При наличии нескольких процентных ставок по вкладу указываются условие и период времени применения каждой из них. По вкладам до востребования процентная ставка указывается на дату заключения договора банковского вклада, а также указывается информация о возможности изменения банком размера выплачиваемых процентов в случае, если такая возможность предусмотрена договором банковского вклада.

При применении переменной процентной ставки указываются порядок ее определения и значение на дату заключения договора банковского вклада, порядок и срок информирования вкладчика об изменении такой процентной ставки.
- При исчислении процентов по Вкладу за базу берется действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно);

- Начисление процентов начинается со дня, следующего за днем внесения соответствующей суммы Вклада, и до дня ее возврата Вкладчику (включительно), либо до дня списания денежных средств (включительно) со счета Вкладчика по иным основаниям;
- Если Вкладчик в день заключения Договора полностью востребовал сумму Вклада или было произведено полное списание денежных средств со счета по поручению Вкладчика, то начисление процентов не производится.

	6.
	Порядок выплаты вкладчику процентов по вкладу
	Заполняется в соответствии с условиями конкретного вклада.
Указываются частота выплаты процентов, их капитализация или зачисление на отдельный счет, иные условия, раскрывающие содержание порядка выплаты вкладчику процентов по вкладу
- Сумма Вклада и причисленные к ней проценты по Вкладу переводятся на текущий счет/счет по банковской карте Вкладчика  №_________________________, открытый в Банке;
- Если день выплаты процентов выпадает на выходной или праздничный день, то выплата процентов осуществляется в первый Рабочий день, следующий за выходным или праздничным днем.

	7.
	Процентная ставка (процентные ставки) либо порядок ее (их) определения при досрочном возврате суммы срочного вклада или ее части по требованию вкладчика
	Заполняется в соответствии с условиями конкретного вклада

	8.
	Возможность досрочного возврата части суммы срочного вклада без изменения условий о размере процентов и периодичности их выплаты по срочному вкладу, его условия, размер неснижаемого остатка суммы вклада
	Заполняется в соответствии с условиями конкретного вклада

	9.
	Возможность и порядок продления срока
	Не применяется

	10.
	Способ обмена информацией между банком и вкладчиком
	почтовым отправлением/посредством электронной почты/по системе Клиент-Банк/смс информированием
Указываются варианты, согласованные с Вкладчиком

	11.
	Выдача вклада монетами в иностранной валюте
	Выдача суммы Вклада и (или) процентов в иностранной валюте монетами (центами) не производится; сумма, которую невозможно выдать в купюрах валюты Вклада, выплачивается в рублевом эквиваленте по курсу Банка России на день выдачи

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Банк обязуется:

2.1.1. Открыть на имя Вкладчика счет Вклада № ______________________ (далее счет Вклада).
2.1.2. в день окончания срока Вклада и в соответствии с условиями Договора выплатить сумму Вклада в валюте Вклада вместе с начисленными процентами;
2.1.3. соблюдать в соответствии с законодательством Российской Федерации банковскую тайну;

2.1.4. давать Вкладчику письменные (в течение 14 дней с момента поступления письменного запроса) и устные (в течение операционного дня, установленного в Банке) консультации по вопросам, связанным с действием системы страхования вкладов в соответствии с Федеральным законом №177-ФЗ от 23.12.2003 «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации».

2.2. Вкладчик обязуется:

2.2.1. предоставить Банку в соответствии с его требованиями все необходимые сведения и документы для открытия счета Вклада;

2.2.2. оплачивать услуги Банка в соответствии с действующими Тарифами Банка;

2.2.3. при досрочном расторжении настоящего Договора уведомить Банк не менее чем за один рабочий день до планируемой даты снятия суммы Вклада наличными денежными средствами в сумме, превышающей 500000 (Пятьсот тысяч) рублей/ 10000 (Десять тысяч) Долларов США/ 10000 (Десять тысяч) Евро.
2.2.4 В срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента изменения информации, сведений и документов, представленных в Банк в целях идентификации Вкладчика (в том числе сведения, необходимые для идентификации представителей Вкладчика, бенефициарных владельцев, установления и идентификации выгодоприобретателей) по смыслу Закона №115-ФЗ, представить в Банк соответствующую информацию, документы и сведения. При непредоставлении указанной информации, документов и сведений Банк расценивает их как неизмененные с момента последней идентификации.
2.3. Банк вправе:

2.3.1. потребовать от Вкладчика предоставление в Банк документов, необходимых для идентификации Вкладчика, а также для фиксирования информации в соответствии с положениями Федерального закона от 07 августа 2001 г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансированию терроризма» (Далее по тексту – Закон №115-ФЗ) и Положения Банка России от 15.10.2015 №499-П «Об идентификации кредитными организациями клиентов, представителей клиента, выгодоприобретателей и бенефициарных владельцев в целях противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».

2.3.2. В целях исполнения Закона №115-ФЗ Банк имеет право:

2.3.2.1. Отказать в выполнении распоряжения Клиента о совершении операции в случае, если в результате реализации правил внутреннего контроля Банка возникают подозрения, что операция совершается в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирования терроризма.

2.3.2.1.1. В случае принятия решения согласно п. 2.3.2.1. Банк уведомляет Клиента об отказе в совершении операции на основании п. 11 ст. 7 Закона № 115-ФЗ. Уведомление может быть направлено Клиенту по системе электронного доступа к счету по адресу, представленному Клиентом, или может быть вручено Клиенту. В уведомлении указывается дата и причина принятия Банком соответствующего решения. Уведомление направляется или предоставляется Клиенту в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

2.3.2.2. Расторгнуть Договор в случае принятия в течение календарного года двух и более решений предусмотренных 2.3.2.1. договора. Реализация Банком права на расторжение Договора, предусмотренное настоящим пунктом, не является основанием для возникновения гражданско-правовой ответственности Банка за совершение соответствующих действий.

2.3.2.2.1. В случае принятия решения согласно п. 2.3.2.2. Банк уведомляет Клиента о расторжении Договора в соответствии с п. 5.2 статьи 7 Закона № 115-ФЗ. Уведомление направляется по адресу, предоставленному Клиентом, или может быть вручено Клиенту. В уведомлении указывается дата и причина принятия Банком соответствующего решения. Уведомление направляется или предоставляется Клиенту в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.
2.4. Вкладчик вправе:

2.4.1. осуществлять любые действия по распоряжению Вкладом и начисленными процентами по Вкладу, не запрещенные законодательством Российской Федерации.

2.4.2. получить сумму Вклада или ее часть до истечения срока Вклада в порядке, предусмотренном Договором.
2.4.3. получать от ответственных сотрудников Банка разъяснения по вопросам, связанным с действием системы страхования вкладов в соответствии с Федеральным законом № 177-ФЗ от 23.12.2003 «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» в порядке, установленном п.2.1.4 Договора.

2.4.4. получать подтверждение размещения денежных средств во Вклад;

2.4.5. выдать доверенность на получение Вклада и (или) процентов по нему, которая может быть удостоверена Банком, а также завещать сумму Вклада посредством совершения завещательного распоряжения в письменной форме. Наличие завещательного распоряжения не ограничивает права Вкладчика по распоряжению Вкладом;
2.4.6. заключить Договор, распоряжаться в установленных Договором случаях средствами Вклада посредством системы дистанционного банковского обслуживания «Клиент-Банк» (если с Вкладчиком и Банком заключен соответствующий договор).
3. Заключение и срок действия Договора

3.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с даты поступления суммы Вклада на счет по Вкладу.
3.2. При непоступлении суммы Вклада на счет Вклада в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания Договор считается недействительным и счет Вклада подлежит закрытию.

3.3. Обязательства Банка перед Вкладчиком считаются выполненными в случае выплаты Вкладчику всей суммы Вклада и процентов, начисленных на сумму Вклада в соответствии с условиями Договора.

3.4. Действие Договора прекращается в день окончания срока Вклада, указанного в п. 1.2. Договора, либо в случае досрочного истребования Вкладчиком суммы Вклада.
4. Заключительные положения
4.1. Расчетно-кассовое обслуживание Вкладчика осуществляется в соответствии с операционным днем, утвержденным в Банке.

4.2. При оплате комиссий и вознаграждений Банка за совершение операций по Вкладу (при наличии таковых) применяются Тарифы Банка, действующие на дату заключения Договора.

4.3. В связи с включением 8 сентября 2005 г. Банка в реестр банков-участников системы обязательного страхования Вкладов под номером 892 Вклад застрахован в соответствии с Федеральным законом № 177-ФЗ от 23.12.2003 «О страховании Вкладов физических лиц в банках Российской Федерации».

4.4. Согласно ст. 840 Гражданского кодекса Российской Федерации возврат Вклада Банком обеспечивается путем осуществляемого в соответствии с Федеральным законом №177-ФЗ от 23.12.2003 «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» обязательного страхования Вклада.

4.5. В случае наступления в отношении Банка страхового случая, предусмотренного Федеральным законом № 177-ФЗ от 23.12.2003 «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации», Государственной Корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» Вкладчику выплачивается возмещение в порядке и размере, определенным в указанном законе.

4.6. Вкладчик информирован о рекомендациях Банка письменно известить Банк об изменении представленных при заключении Договора сведениях (фамилии, имени, отчества, адреса регистрации, почтового адреса, вида и реквизитов документа, удостоверяющего личность) для исключения негативных последствий невыполнения таких действий в случае наступления в отношении Банка страхового случая в соответствии с Федеральным законом № 177-ФЗ от 23.12.2003 «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации».
4.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
Адреса и реквизиты Сторон
	БАНК: АКБ «СЛАВИЯ» (АО)

	ВКЛАДЧИК:

	Кор/счет № 30101810345250000318 в ГУ Банка России по ЦФО БИК 044525318
ИНН 7726000596 КПП 772801001

	Паспорт
ИНН

	Лицензия Банка России № 2664 от 26.05.2015 г.

	Зарегистрирован 08.09.2005 г. в реестре банков-участников Системы обязательного страхования вкладов за №892

	Регистрация

	Адрес: 117292, Российская Федерация,
г. Москва, ул. Кедрова, д. 5А,
тел.: + 7 (495) 969-24-15.

	Место жительства

	С условиями настоящего Договора и Тарифами Банка ознакомлен.

	/

	/

	м.п.

Настоящим выражаю свое согласие / несогласие (ненужное зачеркнуть) на получение sms-рассылки с информацией об акциях и актуальных предложениях Банка.

________________________ /____________/
PAGE
2
6 IF  = 6 "" " Банк___________                                         Клиент___________" ка